
Ujësjellës Kanalizime sh.a. Tiranë NIPT L72320033P Adresa: Rruga Kavajes Nr.133, Njesia administrative Nr.6,Kodi Postar 1027, Tel: 

00 355 42240978,info@ukt.al. 
 

 
 

                                            R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                         UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANE SH.A. 

                                    DREJTORIA E PROKURIMEVE                     

                    SEKTORI I INVESTIMEVE DHE PROJEKTEVE 

                 

 

Nr._________Prot.                    Tiranë, më ___/___/2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

Për: Operatorin Ekonomik "Nika" sh.p.k, me administrator Zj. Shpresa Nika, me numër NIPT-i 

J76705047U me adresë: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-

re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur e thjeshtuar”. 

Numri i referencës së procedures:  REF-05182-09-14-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim rrjet kanalizimesh “Rezidenca Studentore Universitare 

RSU3”. 

Fondi Limit: 6.580.041(gjashtë milion e pesëqind e tetëdhjetë  mijë e dyzetë e një) lekë paTVSH . 

Burimi i financimit: Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë. 

 

Kohëzgjatja: 60 ditë  nga data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit . 

Data e zhvillimit të tenderit është: 27.09.2021 Ora: 09:00 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet):Po, Nr.125 të dates 23/08/2021 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.140 të dates 20/09/2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Operatori Ekonomik  ”NDERTUESI 2000” shpk                               NIPT-i   J96409033R 

   Vlera:  4,401,232.5 (katër milion e katërqind e një mijë e dyqind e tridhjetë e dy pike pesë)  

   lekë pa TVSH.  

2. Operatori Ekonomik  ” Nika” sh.p.k                                                  NIPT-i   J76705047U 

    Vlera:  5,103,746 (Pesë milion e njëqind e tre mijë e shtatëqind e dyzet e gjashtë)  lekë pa    

     TVSH.  

3. Operatori Ekonomik  “Kupa” shpk                                                    NIPT-i   K51615512C 

Vlera:  5,134,395 (pesë milion e njëqind e tridhjetë e katër mijë e treqind e nëntëdhjetë e 

pesë)  lekë pa TVSH. 

4. Operatori Ekonomik  Bashkimi i operatorëve "Aldonino" sh.p.k dhe “Shpresa Al” sh.p.k               

                                                                                      NIPT-i   K81309042D & K31321021N 

       Vlera:  5,589,675 (Pesë milion e pesëqind e tetëdhjetë e nëntë  mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e pesë)  lekë pa TVSH. 

5. Operatori  Ekonomik  “Sireta 2F” shpk                                            NIPT-i   K51501008J                                              

Vlera:  5,922,037 (pesë milion e nëntëqind e njëzet e dy mijë e tridhjetë e shtatë) lekë pa 

TVSH 

6. Operatori Ekonomik  “Arb-Trans-2010 shpk                                   NIPT-i L02325001T 

Vlera:  5,922,551.3 (pesë milion e nëntëqind e njëzet e dy mijë e pesëqind e pesëdhjetë e një 

pike tre)  lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik ”NDERTUESI 2000” shpk, me vlerë të ofertës 

4,401,232.5 (katër milion e katërqind e një mijë e dyqind e tridhjetë e dy pike pesë) lekë pa 

TVSH.  
 

Në mbështetje të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) Neni 

93 dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 284 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, Neni 82, pika 4, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave referuar formulës së 

përcaktuar në dokumentat e tenderit verifikoi nëse oferta e vlefshme është me çmim Anomalisht 

të Ulët nga ku rezultoi se oferta është në kushtet e Ofertës Anomalisht të Ulët. 

 



Ujësjellës Kanalizime sh.a. Tiranë NIPT L72320033P Adresa: Rruga Kavajes Nr.133, Njesia administrative Nr.6,Kodi Postar 1027, Tel: 

00 355 42240978,info@ukt.al. 
 

              Operatorin ekonomik ”NDERTUESI 2000” shpk ka kthyer përgjigje vetem ne rrugë       

             elektronike dhe jo ne rruge shkresore ashtu sic e specifikon ligji Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për  

             Prokurimin Publik” te neni  93 pika 1 shprehimisht thuhet…….. 

            Kur autoritetet ose entet kontraktore vërejnë se oferta për punët, furnizimet ose shërbimet është  

           anomalisht e ulët, i kërkon operatorit ekonomik të paraqesë me shkrim dhe Brenda 

           tri ditëve pune shpjegime për çmimin ose kostot e propozuara në ofertë. 
 

 

              Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje, të nenit 92, 

              të Ligjit Nr. 162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të 

             Kreu X, neni 82, pika 2,  të VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

             prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e 

             përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik "Nika" sh.p.k me 

administrator Zj.Shpresa Nika, me numër NIPT-i J76705047U me adresë: Shkoder Lagjja Vasil 

Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”, 

me vlerë prej 5,103,746 (pesë milion e njëqind e tre mijë e shtatëqind e dyzet e gjashtë)  lekë pa TVSH 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 


